ftsllcedo no Ouadro dc Âvisor

Pub$cedo no átrlo ds
Câmara Munlclpel de
Sanh Treea - ES, na
bnmdoaÍügoHlda LBi

AI\IIA
Hqne*§s FíEsl alq Çu§eefp§sffirrfiEâ@â
?rffirl*ne mrx.riu*r liÉ

ÊlJ"rtàrl. Ê l'.Cr;JÍi,e,lLrr Êretá;t lg
t7

LEI No 2.590 12015

CONCEDE AUMENTO AOS CARGOS
COMISSIONADOS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTA TERESA.

O Prefeito Municipal de Santa Teresa, Estado do Espírito Santo,
no uso de suas atribuiçÕes legais;

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a
seguinte Lei.

Art. 1.o Concede aumento
comissionados, passando o Anexo I da
acordo com o Anexo I desta Lei.

de 4% (quatro por cento) aos cargos
Lei Municipal 1.93312008 a vigorar de

Art. 2.o Concede aumento de 4o/o (quatro por cento) as funções
gratificadas, passando o Anexo ll da Lei Municipal 1.933/2008 a vigorar de
acordo com o Anexo ll desta Lei.

AÉ. 3.o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
retroage seus efeitos a 10 de junho de 2015 e revoga as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Teresa, Estado do
Espírito Santo, em 17 de junho de 2015.

CLAUMIR ANTONIO ZAMPROGNO
PREFEITO MUNICIPAL

Ruo Dorly Neü Vervloet, 446 - Centro - Sonto Tereso - ES

CEP: 29650-000 - Tel .: (27ll 3259-3900 - CNPJ 27.1 67.44410001-72

]ERESA

www.sq ntoteÍe§q.e§.gou b r

ANEXO t- LEI No 2.590/2015

Ruo Dorly Nerty Vervloet, 446 - Centro - Sonto Tereso - ES

CEP: 29ó50-000 - Tel .: (27]r 3259-3900 - CNPJ 27 .1 67 .444/000 1-72

DENOMINAÇAO DO
CARGO

QUANT. REFERENCIA VALOR LOTAÇAO

Secretário Municipal 13 SM-1 4.000,00 01 em cada Secretaria

Procurador Jurídico 01 SM.2 4.000,00 Procuradoria Jurídica

Chefe de Gabinete 01 SM-2 4.000,"00 Gabinete do Prefeito

Controlador Geral lnterno 01 SM-2 4.000,00 Controladoria lnterna

Gestor de Projetos 04 CC.1 4.000,00 Secretaria de Planejamento e
Assuntos Estrategicos.

Analista Público Interno 02 AN-1 2.600,00 Unidade de Controle Interno

Sub-Secretário 05 cc-2 2.085,50 Secretaria de Educação,
Secretaria de Assistência
Social, Secretaria de Obras e
lnfra Estrutura, Secretaria de
Turismo e Cultura e Secretaria
de Saúde.

Su b-Procu rador J u ríd ico 03 CC-2 2.085,50 Procuradoria Jurídica

Assistente Judiciário 03 CC-3 1 .7 37,90 Procuradoria Jurídica

Assistente Jurídico
Ambiental

01 CC.3 1 .7 37,90 Secretaria de Meio Ambiente

Gerente Municipal 26 CC-3 1 .7 37,90 Distribuídos nas Secretarias

Tesoureiro 01 CC-3 1 .7 37,90 Secretaria da Fazenda

Assessor Municipal 23 CC-4 1.448,26 Distribuídos nas Secretarias

Coordenador Municipal 52 CC-5 868,95 Distribuídos nas Secretarias
Agente Operacional 13 CC-5 868,95 Núcleo de Atendimento ao

Contribuinte e nas Secretarias.
Auxiliar Público Municipal 34 7BB,OO Núcleo de Atendimento ao

Contribuinte e nas Secretarias.

õ,

www.so ntg te reso.es. g ov. h r

ANEXO ll - LEI No 2.590 12015

Ruo Dorly Nerty Vervloet, 446 - Centro - Sonto Tereso - ES
CEP: 29650-000 - Tel .: (27) 3259-3900 - CN PJ 27 .1 6T .444/000 t -72

DENOMINAÇAO DA
FUNÇÃO

QUANT. REFERENCIA VALOR LOTAÇÃO

Departamento
Função Gratificada

02 FG-1 1.002,64 Secretaria de
EducaÇão

Função Gratificada 43 FCr-2 334,21 Distribuídas nas
Secretarias

Encarregado de
Turma

05 FG.2 334,21

/

Secretaria de
Obras e lnfra
Estrutura

7#

www.so ntoteÍeso.es. g ou b r